青教ス第５６０号

令和２年８月２７日

各県立学校長 殿

スポーツ健康課長

                         （公印省略）

文部科学大臣メッセージについて（通知）

 このことについて、文部科学省から下記のとおり連絡がありました。

 ついては、児童生徒、保護者及び教職員に対して標記メッセージを配布し、確

実に周知していただきますようお願いします。

引き続き、児童生徒等の心身の健康と安全を第一に考え、感染症対策に万全を

期していただきますようお願いします。

記

○文部科学大臣からのメッセージ（文部科学省ホームページ）

新型コロナウイルス感染症に関する差別・偏見の防止に向けて（令和 2年 8月

25 日）

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00013.html

【担当】
○学習指導・学校行事・生徒の指導等に関すること

学校教育課 高等学校指導グループ TEL 017-734-9883（直通）

学校教育課 特別支援教育推進室  TEL 017-734-9882（直通）

学校教育課 生徒指導支援グループ  TEL 017-734-9897（直通）

○保健管理等に関すること

スポーツ健康課 体育・健康グループTEL 017-734-9908（直通）